平成 30年 8月 8日

各位

会社名 株式会社テイクアンドギヴ･ニーズ

代表者名 代表取締役社長 岩瀬 賢治

 （コード番号：4331 東証一部）

本店所在地 東京都品川区東品川２丁目３番 12号

問合せ先 取締役 谷田 昌広

 TEL：03-3471-6806

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 30 年 5 月 11 日に公表しました、平成 31 年３月期の業績予想

を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 31 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値の修正（平成 30 年４月１日～平成 30 年９月 30

日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する四半

期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
（平成 3 0 年５月 11 日発表）

百万円

32,000

百万円

1,100

百万円

950

百万円

500

  円 銭

38.59

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 32,000 1,500 1,350 750 57.90

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） - 400 400 250

増  減  率 （  ％  ） - 36.4 42.1 50.0

（参考）前期第２四半期実績
（平成 30 年３月期第２四半期）

31,082 683 491 36 2.82

２．平成 31 年３月期通期連結業績予想値の修正（平成 30 年４月１日～平成 31 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する四半

期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
（平成 3 0 年５月 11 日発表）

百万円

66,000

百万円

3,200

百万円

2,800

百万円

1,100

  円 銭

84.91

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 66,000 3,400 3,000 1,200 92.63

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） - 200 200 100

増  減  率 （  ％  ） - 6.3 7.1 9.1

（ 参 考 ） 前 期 通 期 実 績
（ 平 成 3 0 年 ３ 月 期 通 期 ）

64,590 2,785 2,489 888 68.58

２．差異の理由

第２四半期連結累計期間及び通期連結の業績予想につきまして、売上高は、受注組数が堅調

に推移をしておりますが、挙式あたりの平均人数減少の影響により挙式単価が下がる見通しで

あり、概ね計画通りとなる見通しです。一方損益面では、収益改善取組みとして内製化の推進

などによる収益力の向上や継続的なコスト削減の推進により、営業利益、経常利益、親会社株

主に帰属する四半期純利益について、業績予想を上回る見込みであります。

【業績予想に関する注意事項】

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的である

と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により見通しと大きく異なることがあります。

以 上